נקל להבין מה גודל הנזק שחולים אלה עלולים להביא בצפיפות ובתנאים ההיגייניים-סניטריים השוררים במחנות'. ראו: מכתב ד"ר מאיר אל שר הבריאות והעלייה מ-28.4.1949, אה"ע IV-137-243, תיק מס' 3.
10. דין וחשבון כספי של הנהלת הסוכנות היהודית לארץ-ישראל לששת החודשים הראשונים של שנת תש"ט (אוקטובר 1948-מרס 1949), מוגש לוועד הפועל הציוני בירושלים, אייר תש"ט – מאי 1949, עמ' 5, אב"ג.
11. על רעיון כור ההיתוך ראו: משה ליסק, העלייה הגדולה בשנות החמישים: כשלונו של כור ההיתוך, ירושלים 1999; צבי צמרת, ימי כור ההיתוך: ועדת חקירה על חינוך ילדי העולים (1950), קריית שדה-בוקר 1993.
12. אריה גלבלום, 'חודש ימים הייתי עולה חדש', סדרת מאמרים בעיתון הארץ, 22.4.1949, 24.4.1949.

על החשיבה האאוגנית והאידאולוגיה הציונית ראו: רפאל פלק, 'יישוב הארץ כעשייה אאוגנית', אלפיים, 23 (2002), עמ' 179-198.
19. כלשונו של דוד בן-גוריון, דברי הכנסת, 6, עמ' 2036, מצוטט במאמרה של דבורה הכהן: 'חוק השבות' – תוכנו והוויכוחים סביבו, בתוך: אניטה שפירא (עורכת), עצמאות: 50 השנים הראשונות, ירושלים תשנ"ח, עמ' 57.
20. חוק השבות (תש"י – 1950), סעיף 2 (א) (2).
21. שאלת הסלקציה של עולים על בסיס רפואי עלתה עוד בשנות העשרים והשלושים. ראו: שפרה שורץ, 'בחירה רפואית ברירנית או עלייה חופשית – הוויכוח על הגבלות רפואיות בעלייה הגדולה של שנות החמישים', הרפואה, 139 (2000), עמ' 476-482.

רפואית כזאת או אחרת הונהגה עד לתחילתה של העלייה הגדולה ממדינות חבר העמים בסוף שנות השמונים.